
新型コロナウイルス感染対策の現状報告と面会再開のお知らせ

令和3年9月 28日 (火 )

平素は、格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。

感染者数が減少してきました。基本的な感染対策は継続しつつ、外での面会を再開

したいと思います。10月 1日 から変更致します。

・予約は今まで通りでお願いします。平日に事務と打ち合わせしてください。

・面会は平日16まで。土曜日11時30分まで。日曜、祝日はなし。

・外で面会とします。入居者様はサージカルマスクをして、家族様もサージカル

マスク、その上からフェイスシールドをつけてください。

耳が聞こえづらいと思い、耳元でマスクを浮かして、話しかける家族様が

いらつしゃいます。対策の効果が薄れますので、距離を取り、筆談等を混ぜたり

の工夫で協力をお願いします。

・基本を外での面会としますが、流行地域に住んでいる、人との接触が多いなど

感染のリスクの高い方は、引き続きガラス越しでの面会でお願いします。

9月 23日 の祝日に和歌山県の職員さんから、県内すべての施設に電話がありました。

和歌山県内でデイサービスやショートスティなどを利用している人が施設に感染を

拡げ、クラスターになつたと。スタッフも入居者もワクチン接種は実施されている。

スタッフのマスク対策が不十分だつたのが拡がつた原因のようです。休日返上で電話にて

県内の施設に対し注意喚起が行われました。 富田会におしヽても気を緩めずに

対策を続けて参ります。

日増しに秋の深まる気配を感じます。外での家族様との面会は入居者様にとつて癒しに

なるでしょう。家族様から応援の声を頂いています。改めてお礼を申し上げます。

有料老人ホーム ハッピーガーデン 施設管理者 藤田 雄大
問い合わせ先 0736-61-3722藤 田まで


